
     BfA Stormøde d. 3.2.2026 

Ordstyrer Knud Vilby og referent Alice Gielfeldt.

REFERAT

1. Trygfonden overdrager sit bidrag til BfA ved advokat Knud Foldscharck.
Han kom med et kæmpe hjerte, hvor der stod 50.000 kr til støtte for vores 
arbejde.
Og han holdt en meget fin takketale for BfA . Han talte om, hvor vigtigt det 
arbejde vi gør i denne tid er og roste os for vores engagement i denne mørke tid, 
hvor der er så få, som taler asylansøgernes sag. Han anbefalede os at søge flere 
penge næste år og gerne et større beløb og gerne over flere år.

2. Folketingsmedlem for Det radikale Venstre Zenia Stampe fortalte om den 
aktuelle asylpolitik med stor indsigt og hjerte og om, hvor svært det er at stå 
alene som parti (kun støttet af Enhedslisten) overfor den massive modstand mod 
både asylansøgeres og alle andre udlændinges rettigheder i Danmark fra alle de 
andre partier. Hun talte om, hvordan der arbejdes på Christiansborg omkring 
emnet asylansøgere partierne imellem, det lød ikke godt. Hun opfordrede os til 
at være med til at tale vores fælles sag op, fordi hun mener, at folk ikke ved, 
hvor galt det står til med den måde vi behandler asylansøgere på, som sidder i de 
tilbageværende udrejsecentre og ikke mindst Ellebækfængslet. Hun opfordrede 
os til at fortælle historier, vise billeder og skrive om deres forhold, fordi der er 
brug for at almindelige mennesker får kendskab til, hvor forfærdeligt de mennes 
ker lever i Danmark. Og hun roste BfA ligesom den forrige taler for vores 
indsats og vigtigheden i, at vi bliver ved.

3. Nyt fra Repratiate the Children ved Finn Parbst, som berettede om en  
flygtningefamilie uden opholdstilladelse med en syg dreng som alligevel fik en 
akut og livsreddende behandling.

4. Kontakten til Ellebæk via Per Bohlbro ved Ete Forchhammer. 
Der er en demonstration ”RETFÆRDIG ASYLPOLITIK NU” lørdag d.21. feb. 
kl. 15 – 17 på Christiansborg Slotsplads, som vil bevæge sig til Kgs. Nytorv og 
senere til Christiania i Byens Lys. Bag demonstrationen står bl.a. SOS Rascisme 
og kontaktnetværket ved Ellebæk. Se også BfAs hjemmeside.
Per Bohlbro har også et opslag, hvor han skriver om, hvad de indsatte i Ellebæk  
ønsker sig: penge til tlf.kort kan sendes til mob.pay 75168 mrk. ELLEBÆK, 
kufferter og store tasker, joggingbukser, sko nr. 42 – 44, spil, 
Uno/Ludo/Backgammon, puslespil max 200 brikker, kasketter, ordbog  Dansk – 
Persisk.

5. Om afgivne høringssvar ved Ete  (skrevet fra hendes notater):
30/11 sendte vi et par bemærkninger til ”Bekendtgørelse af bekendtgørelse om 
udlændinges adgang til DK.” Efter et par spørgsmål tog vi bekendtgørelsen til 
efterretning.
D. 4/12 blev loven, som BfA protesterede imod foran  Chr.borg d. 24.10, hvor 
Knud Vilby talte, vedtaget. Høringssvaret må ligge på FT`s hjemmeside.  
Informations journalist havde læst det og nævnte BfA på linje med bl.a. Dansk 



Flygtningehjælp og Refugees Welcome som eksempler på organisationer, der 
havde protesteret mod loven.
I god tid inden 16/1- 2026 sendte vi et høringssvar om ”Etablering af en 
uafhængig overvågningsmekanisme ( af 14/5 - 2024 ). Efter gennemgang af flere 
uoverensstemmelser konkluderes : ”Desværre kan BfA ikke se at dette 
lovforslag om en uafhængig screening giver denne mekanisme mulighed for at 
foretage et tilsyn i overensstemmelse med forordningen.”
21/1 : I anledning af  Helene Brydensholt og Zenia Stampe´ beslutningsforslag 
om at få børnene ud af asyl- og udrejsecentrene havde Peter Skaarup stillet 
ministeren et spørgsmål i beg. af december, og efter nytår svarede minister 
Stoklund på spørgsmålet. Dette svar måtte BfA kommenterer, så vi sendte et 
brev til UL-udvalget om diverse uoverensstemmelser  mellem ministersvaret og 
den virkelighed, beslutningsforslaget drejede sig om.  Helene Brydensholt syntes 
det var et godt brev og fortalte, at beslutningsforslaget kommer til afstemning d. 
26/2, samtidig med at hun spurgte om BfA ville / kunne skabe lidt blæst 
omkring afstemningen, evt. i samråd med hende ?
Jeg vil beklage, at ingen af disse skrivelser  har jeg kunnet finde ud af at få lagt 
på hjemmesiden. ( Citat slut )

6. Nyt fra arbejdsgrupperne : 
Avnstrupgruppen: Ete fortalte om to vellykkede cafeer, men hvor der var nogle 
problembørn, som tog en del af opmærksomheden, det arbejdes der på at kunne 
takle ved fremtidige arrangementer. Det ene arrangement  var et julearrangement 
for børn og forældre med æbleskiver, musik og Rubens musik. De tre som stod 
bag arrangementet bad om hjælp i BfA og der var tre, som kom og gav helt 
nødvendig hjælp.

Næste tur er Zookortdagen fredag d. 8.maj kl.16 foran Zoo, nærmere om det 
efter påske. Men man må meget gerne fortælle om man har årskort til Zoo og vil 
invitere en gæst fra Avnstrup med i Zoo eller om man evt. har mulighed for at 
køre nogle beboere begge veje?  Alternativt hvis man vil støtte op om turen kan 
man indbetale et beløb på mobilpay: 29258643.
Til Skovsafari i skolernes efterårsferie har Ete søgt koo. om 3.150 kr.
Koo har sendt ansøgningen videre til Stormødet, så nu spørger jeg jer?
Vil I godkende at BfA betaler 3.150 kr. til skovsafarien? Det blev  vedtaget.
Rundetårngruppen: Her deltager flere fra Kongelundsgruppen, det er en lille 
gruppe, men det er meningsfuldt at uddele flyers, så det vil fortsættes. Forsøget 
med at anskaffe et nyt banner lykkedes desværre ikke på sidste stormøde. Det 
savnes meget.
Irakergruppen : Hvad gør vi nu efter at Gyda er død ? Hvem er tilbage i denne 
gruppe? Der kom ikke rigtig noget svar.
Ete nævnte, at der den 21. marts er demonstration, det er FN´s Verdensdag mod 
Racisme, (se på hjemmesiden).
Kongelundsgruppen: (Referenten glemte at fortælle om denne gruppe, men her 
kommer Ullas indlæg, som hun har sendt til mig) :



Makmoud har været meget igennem, siden han deltog i vores møde i 2025. Han 
er nu i Ålykkecentret under Udlændingestyrelsen i tre uger. Han var først der, så 
på Ellebæk (ved en fejl) uden nødvendig medicin i 6 dage. Derefter Sandholm, 
hvor han fik besøg af Michala Bendix. Hun har lavet en god indsigelse på tre 
sider, og de venter nu på svar. Leder af Røde Kors Anne la Cour har også 
skrevet en indsigelse. (Hun har i øvrigt skrevet en julehilsen til mig med tak for 
vores forsvar af Jelling og med ønsket om, at Makmoud får lov til at blive). 
Jørgen Kirkegård har også skrevet en indsigelse som ven. Jørgen besøger ham i 
næste uge i Sønderjylland. Vi bevilligede Makmoud 1000 kr. fra vores kasse, da 
han er helt uden økonomisk tilskud. Det er en meget sørgelig sag.
Næste møde i Kongelundsgruppen er d. 3.maj kl. 14 hos Ulla L. Der holdes nu 
kun fire møder om året i vores gruppe. Vi vil støtte, at der også i år bevilliges 
penge til Ungdommens Folkemøde.

Irakergruppen :  Hvem er tilbage i denne gruppe,  nu hvor Gyda ikke er her mere ? Det 
var der ikke noget svar på.

Økonomipunkt med Årsregnskab : Henrik gennemgik regnskabet, som har 
overskud efter den store chek fra Trygfonden. Der blev diskuteres om vi skal 
deltage i Ungdommens Folkemøde i 2026 og det var der bred stemning for, hvis 
vi kan finde 8 – 10 bedsteforældre, som kan og vil være med til arbejdet, ( det 
tror vi på.) Derfor blev der diskuteret beløb til deltagelsen og der blev bevilliget 
25.000 kr. til formålet.

Ungdommens Folkemøde. 
Der var enighed om, at det havde været supergodt at deltage i 2025 og at vi 
havde fået en fin behandling også økonomisk  af arrangørerne. Dejligt at have 
vores eget sted at være samtidig med Håbets Træ samt rappergruppen, som var 
en stor succes med mange deltagere og rektor Henrik Stokholm, som kom og fik 
Håbets træ til Nyborg Statsskole og holdt en fin tale. 
Der blev  diskuteret om  vi skulle deltage i Ungdommens Folkemøde 2026 og 
det var der bred enighed om, under forudsætning af om der meldte sig 
tilstrækkeligt med deltagere af BfA´er til arbejdet i de to dage.
Det tror vi på og der var en del som meldte sig allerede på mødet. Vi fik 
berammet det første møde i gruppen: Tikøbgade nr.3,3.4  på Nørrebro d.20.april 
kl.11 hos Alice.

Eventuelt : Ete opfordrede Stormødet til at overveje hvilken hjemmeside , BfA 
skal have fremover: ”Bør / skal BfA have en ny hjemmeside med link til den 
gamle? En hjemmeside, der kan administreres af en som mig? ”Det blev 
diskuteret og flere muligheder viste sig, der blev så opfordret til at alle kunne 
komme med helt konkrete forslag og sende dem til koo.gruppen. Alle tilbud er 
velkomne. Ete har ansvaret for at samle forslagene i koo.gruppen, hvor det vil 
blive vurderet og tages med til næste Stormøde i maj. 
Alice


